
   
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

         
 

                

         Ministerio de Educación  
     Universidad Tecnológica Nacional    

                      Rectorado    
 

 

                                                                                

 
“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

Buenos Aires,  27 de  agosto  de  2021 

 

  VISTO la Ordenanza Nº 1341 de la Universidad Tecnológica Nacional y la 

Disposición N° 48/ 2021 de la Secretaría de Ciencia, Tecnología y Posgrado del 

Rectorado de la Universidad “ad-referéndum de la Comisión de Ciencia, Tecnología y 

Posgrado del  Consejo Superior” y, 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza citada en el VISTO reglamenta la Carrera del Investigador 

de la Universidad Tecnológica Nacional. 

  Que docentes de esta Universidad han solicitado ser designados a las 

categorías y orientaciones Ciencias Básicas y Aplicadas o Ciencias de la Ingeniería y 

Tecnologías de la referida Ordenanza. 

  Que en virtud del llamado a la presentación de proyectos de Investigación y 

Desarrollo “Convocatoria PID 2021” fue necesario llevar a cabo una reunión 

extraordinaria el día 2 de julio del presente año de la Junta de Calificación y Promoción 

para atender las postulaciones de los docentes investigadores con el fin que puedan 

ser designados provisoriamente en la Carrera de Investigador de la UTN.  

Que las solicitudes presentadas se encuadran dentro de lo establecido en la  

normativa vigente. 



   
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

         
 

                

         Ministerio de Educación  
     Universidad Tecnológica Nacional    

                      Rectorado    
 

 

                                                                                

 
“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

Que por la Disposición N° 48/2021 de la Secretaría de Ciencia, Tecnología y 

Posgrado “ad-referéndum de la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado del 

Consejo Superior” se dispuso a designar transitoriamente a docentes investigadores en 

las categorías y orientaciones sugeridas por la Junta de Calificación y Promoción (Ord. 

Nº 1.341, Anexo I, Art. 3º),.  

    Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la aprobación 

de la presente Resolución. 

    Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario 

 

Por ello;  

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Refrendar la Disposición de la Secretaría de Ciencia, Tecnología y 

Posgrado del Rectorado de la Universidad N°48 de fecha 6 de julio de 2021. 

ARTICULO 2°.- Incorporar a la Carrera del Investigador de la Universidad Tecnológica 

Nacional, en las categorías y orientaciones solicitadas (Ord. N° 1341, Anexo II), según 

nómina indicada en el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 3°.- Encomendar a la Secretaria de Ciencia, Tecnología y Posgrado de la 

UTN notificar a los docentes investigadores que se detallan en el Anexo I del presente 

acto administrativo, su incorporación al Régimen de la Carrera del Investigador de UTN 

(Ord. N° 1341). 



   
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

         
 

                

         Ministerio de Educación  
     Universidad Tecnológica Nacional    

                      Rectorado    
 

 

                                                                                

 
“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

ARTICULO 4°.- Regístrese. Comuníquese y archívese.   

RESOLUCIÓN Nº 554/2021 

 

                                                                                                                                         
                                                                                                                                 ING. HÉCTOR EDUARDO AIASSA          
                                                                                                                      Rector 

   

   
                                                                                                                             
                                                                                                                                                                        ING. MIGUEL ANGEL SOSA 

                                                                                                                                                                               Secretario General 
                                                                                                                                                                                                            

UTN 

SC,TyP 

M.M.G. 

D. O. 



   
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

         
 

                

         Ministerio de Educación  
     Universidad Tecnológica Nacional    

                      Rectorado    
 

 

                                                                                

 
“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN Nº 554/2021 

  Categoría “B”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

SANTOS, Juan Miguel 14.525.687 Delta 

 

  Categoría “C”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

FERRERO, Gabriel Orlando 28.186.804 Córdoba 

 
Categoría “C”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ALITTA, Mónica Patricia 

 
14.401.116 

 
La Rioja 

 
MERCADO, Manuel Eduardo 

 
13.694.507 

 
La Rioja  

 
MUNUCE, Ana Cecilia 

 
14.862.564 

 
La Rioja  

 
 
Categoría “D”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
AMADO, Laura Edith 

 
16.392.257 

 
Bahía Blanca 

 
COLOMBO, Silvio 

 
23.805.918 

 
Avellaneda 

 
DÍAZ, Esteban Orlando 

 
16.664.138 

 
La Rioja  

 
PUGLIESE, Daniel Domingo 

 
12.798.521 

 
Avellaneda 

 
QUINTERO, Claudia Noemí 

 
17.408.402 

 
La Rioja  

 
SARROCA, Esteban Antonio 

 
24.284.245 

 
La Rioja 

 



   
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

         
 

                

         Ministerio de Educación  
     Universidad Tecnológica Nacional    

                      Rectorado    
 

 

                                                                                

 
“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
SOLÓRZANO, Diana Elena 

 
22.336.101 

 
Tucumán 

 
TURRA, Daniel Nicolás 

 
13.341.374 

 
La Rioja  

 

Categoría “D”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas   

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ARGAÑARAZ, Félix Daniel 

 
17.245.747 

 
La Rioja  

 
DE TOMASSO, Daniela Cecilia 

 
30.886.716 

 
Chubut 

 
POLI, Fabio José 

 
18.471.520 

 
Tucumán 

 

  Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

PEÑALVA, Mirta del Carmen 17.102.616 La Plata 

ZAPATA FERRERO, Ignacio 35.720.645 La Plata 

 
BRITEZ, Carlos Leonardo 

 
13.740.888 

 
La Rioja 

 
CALIVA, Carlos Antonio 

 
28.348.788 

 
La Rioja 

 
GRACIA, Germán Enrique 

 
12.865.897 

 
La Rioja 

 
KARAM, Claudio Javier 

 
23.016.247 

 
La Rioja  

 
LESCANO, Hugo Rolando 

 
22.687.535 

 
La Rioja  

 
MISKOSKI, Néstor Federico 

 
26.555.250 

 
La Rioja  

 
BARBEITO PÉREZ, Javier 

 
92.539.946 

 
La Rioja  

 
COLOMBO, Carlos Ignacio 

 
30.357.630 

 
Tucumán 

 
HERRARA, Eduardo Chain 

 
11.845.279 

 
La Rioja  

 
LUCERO, Emilce Beatriz 

 
20.253.112 

 
La Rioja  



   
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

         
 

                

         Ministerio de Educación  
     Universidad Tecnológica Nacional    

                      Rectorado    
 

 

                                                                                

 
“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
LUNA, Juan Jesús 

 
16.691.894 

 
Tucumán 

 
MACOR, Pablo Gabriel 

 
28.828.082 

 
Santa Fe 

 
MALDONADO, Ricardo Fabián 

 
21.567.153 

 
La Rioja 

 
PADULA, Diego Martín 

 
24.592.694 

 
Santa Fe 

 
QUIJADA, Mario Luis 

 
16.204.836 

 
La Rioja  

 
ROLDÁN, Hugo Miguel Ernesto 

 
14.401.324 

 
La Rioja  

 
TINTILAY, Soledad Cristina 

 
25.414.445 

 
Tucumán 

 
 
Categoría “E”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
PALAZZI, María Luisa 

 
17.544.250 

 
La Rioja  

 

    

Categoría “F”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

MOHAMED, Cintia Soledad 29.948.687 La Plata 

ASIAIN, Arturo 34.075.016 Mar del Plata 

WALDMANN, Paula 38.202.072 Mar del Plata  

 
 

Categoría “F”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI N° 

 
Facultad Regional 

 
AGÜERO, Claudio Oscar 

 
23.287.447 

 
La Rioja  

 
ANTONELLI, Nicolás Alejandro 

 
38.607.117 

 
Mar del Plata  



   
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

         
 

                

         Ministerio de Educación  
     Universidad Tecnológica Nacional    

                      Rectorado    
 

 

                                                                                

 
“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
BARRIO, José María 

 
27.052.387 

 
La Rioja  

 
CABANA, José Antonio 

 
18.416.187 

 
La Rioja 

 
CONCI, Jorge Guillermo 

 
11.852.835 

 
La Rioja  

 
DUBERTI, Pablo Fernando 

 
31.127.737 

 
Tucumán 

 
MOLINA GÓMEZ, Mariana Soledad 

 
23.824.441 

 
La Rioja  

 
NIETO, Víctor Raúl 

 
23.963.267 

 
La Rioja  

 
CERRA, María Gabriela 

 
17.620.498 

  
 La Plata 

 
 
Categoría “G”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI N° 

 
Facultad Regional 

 
ARNEDO, María Emilia 

 
37.502.277 

 
Tucumán 

 
DEL PRADO, Pedro Omar 

 
27.853.308 

 
Tucumán 

 
DOMÍNGUEZ, Juan Carlos 

 
34.285.746 

 
Tucumán 

 
GALIANO, María Milagros 

 
40.359.190 

 
Santa Fe  

 
GONELLA, María Sofía 

 
41.446.855 

 
Tucumán 

 
MEDINA, José Isaías 

 
36.867.905 

 
Tucumán 

 
MOYANO, Noelia Beatriz 

 
38.116.207 

 
Tucumán 

 
NISORIA, Karina Eliana 

 
39.142.015 

 
Tucumán 

 
PONCE, Jesús Alberto 

 
32.775.441 

 
Tucumán 

 
RAGONESE, María Laura de los Ángeles 

 
37.498.223 

 
Tucumán 

 
RODRÍGUEZ, Francisco Juan Marcelo 

 
35.809.036 

 
Tucumán 

 
SORIA, Nayme Soraya 

 
39.757.013 

 
Avellaneda  



   
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN” 

         
 

                

         Ministerio de Educación  
     Universidad Tecnológica Nacional    

                      Rectorado    
 

 

                                                                                

 
“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social” 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
VEGA DÍAZ, Martina Anabel 

 
40.482.339 

 
La Rioja  

 
ZELARAYÁN, Débora Luciana 

 
34.325.453 

 
Tucumán 

BARDALES SALDAÑA, Kleisser Gustavo 19.004.591 La Plata 

CORRILLO, Romina Gisele 31.986.930 La Plata 

FRISON, Leonardo Exequiel 34.968.558 La Plata 

GONZÁLEZ, Maribel 37.046.968 La Plata 

 

----------------- 


		2021-09-06T21:00:37-0300
	RECTORADO UTN 
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2021-09-07T14:04:51-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2021-09-08T14:25:45-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




